
 ORANŽOVÁ TŘÍDA 

8.3.-12.3.2021 

 
🌷JARO🌷  

 

Básničky 💭 
1.básnička 
Zima už se loučí s námi, (mávání před sebou) 

snížek už je za horami. (rukou ukazovat hory) 

Sluníčko si češe vlasy, (ukázat na sluníčko a pohladit po vláskách) 

v zahrádkách je plno krásy (rukama ukázat velké množství) 

pokvete nám petrklíč, (z podřepu se vytahovat na špičky) 

který pošle zimu pryč. (pomyslná chůze) 

Ze zdroje: https://cz.pinterest.com/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.básnička 
 

 
Ze zdroje: https://cz.pinterest.com/ 

3.básnička 

 

Ze zdroje: https://cz.pinterest.com/ 

 



Písničky 🎶🎵 
 

1) Poznáte dle obrázků, o jaké jde písničky? Zkuste si je s rodiči doma zazpívat. 

 

 

 



Grafomotorické cvičení ✏ 
- před začátkem vypracování si můžete procvičit prstíky a zápěstí: prstíky tím, že budete 
pohybovat ručičkami a prstíky jako když prší, zápěstí poté krouživými pohyby.  

 

 

Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 
 



 

Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 
 



 

 

Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 



Pracovní činnosti ✂✏ 
Venku začne růst spousta kytiček a vy si je můžete doma vytvořit. Poté můžete zkoušet správné 
držení nůžek tím, že nastříháte zelený papír (jestli nemáte zelený, můžete nabarvit bílý) na slabé 
proužky, které poté nalepíte svisle na papír, jako když roste travička. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Všechny obrázky ze zdroje: https://cz.pinterest.com/ 

 

 

 



Jarní aktivity 🤸  
 

 
Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 

 



 
Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 

Jaro je když… 

 
Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 



Vybarvi podle počtu teček 🎨: 

 

 
Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 

 

 

  



Opakujeme barvičky 🌈: 

 
Ze zdroje : https://cz.pinterest.com/ 

 


